СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  28 мая 2009 года                                                                                 № 170

   г. Тихорецк

Об опубликовании проекта решения Совета  муниципального

образования Тихорецкий район  «О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Тихорецкий район»,

назначении даты проведения публичных слушаний,

создании оргкомитета по проведению публичных слушаний,

рабочей группы по учету предложений по проекту

В целях приведения Устава муниципального образования Тихорецкий

район, принятого решением Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 11 декабря 2008 года № 105 (п.7), в соответствие с действующим

законодательством, в соответствии со статьей 28, статьей 44 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

07 мая 2009 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Совет муниципального

образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Опубликовать проект решения Совета муниципального образования

Тихорецкий район «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Тихорецкий район», внесенный главой

муниципального образования Тихорецкий район, в газете «Тихорецкие вести»

(приложение № 1).

2.Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение

проекта решения Совета муниципального образования Тихорецкий район  «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Тихорецкий район» на 10 июня 2009 года.

3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования

Тихорецкий район «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Тихорецкий район» и утвердить его состав

(приложение № 2).

4.Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения

Совета муниципального образования Тихорецкий район «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тихорецкий

 2

район» и утвердить её состав (приложение № 3).

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

6.Опубликовать Порядок учета и участия граждан в обсуждении проекта

устава муниципального образования Тихорецкий район, утвержденный

решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от 26 мая

2008 года № 5, протокол № 1.

7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты

граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными

объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район

(Вожаков).

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                      С.П.Сергеев